ANNOTATIONES.

a *Maius.*) Hoc Serapium posteriori siue minori valentius est, & usitatum: idq; meritè, quod suo calore blando, & leuicula ad strictione ventriculum imbecillum & dissolutum roboret.

*Vinosa.**Muza.**Onobryx punica.*

b *Vinosorum, siue acidodulcium.*) Sic vocamus, quæ in vini odorem acescunt. Barbari Muza nominant, non sine risu eruditorum: quum μέντης illis erant appellanda, quod media sint inter acida & dulcia, adeoq; utrumq; saporem participant, atq; de dulcedine & acideitate aliquid habeant. Hinc aliqui acidodulcia vocant. Nos Dioscoridem imitati, vinosa diximus. Is enim ονοβρύξις punica nominat, quæ medium inter dulcia & acida naturam habent: id est, quæ neq; planè dulcia, neq; prorsus acida sunt, sed de utroq; sapore aliquid participant.

c *In illis.*) Sole scilicet, aut residentia purgatis.

d *Menthæ.*) Parum scilicet siccatae, quæ superuacaneam humiditatem non nihil deposituerit.

SERAPIVM E MENTHA MINVS.

Eiusdem.

XLVIII.

Eandem propemodum cum præcedente facultatem obtinet. Accipit succi menthae depurati, lib. vnam. Succi punicorū dulcium, & acidorum addimidiás cocti, lib. duas. Cum mellis vel saccharilib. vna, percoquuntur in Serapium.

Serapium ex absinthio simplex.

SERAPIVM EX *ABSINTHIO.

Eiusdem.

XLIX.

Ventriculum & iecur roborat, aliaq; nutritionis organa: appetentiam exercitat, ac vim retentricem firmat. Aduersus regium morbum prodest. Flatus discutit, humoresq; per vrinam pellit. Recipit absinthij *b* Romani, lib. dimidiā. Foliorū rosarum, vncias duas. Spicænardī, drach. tres. Vinūalbi, veteris, boni, odori, succi cydoniorum, añ lib. duas, & dimidiā. Prædicta in horas macerantur in vase marmoreo viginti quatuor, deinde igne lento coquuntur ad dimidiás. Colata cum mellis aut sacchari lib, duabus percoquuntur in Serapij crassitudinem,

ANNOTATIO.

a Ex absinthio.

a Ex absinthio.) Sunt qui compositum nominant, ad alterius differentiam, quod simplex illis non immerito vocatur. Hoc ut Mesua filius refert, accipit absinthij Romani drach. centum. Coquitur in aqua lib. tribus, usq; ad tertias. Dein manibus fricatur, ac colatur, atq; cum mellis & vini, an lib. una, fit Serapium. Magna vis eius est ad iecoris affectus, qui solum absinthium requirunt, vel ad vacuandam bilem ex ventriculo.

b Romanu.) Romanum absinthium est, quod alio nomine ponticum dicitur, ut è Ioanne Absinthium Damasceno, in capite de absinthio manifestè colligitur: in deturbanda flaua bile ex ventriculo, & eodem atq; iecore roborando efficax. Errant Monachi, qui in Mesua filium an Monachierantur notationes scripserunt, dum rusticum & vulgare accipiendum esse censerent.